
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 7175/19-10-1993 (ΦΕΚ 1393/Δ΄/

1993) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 180 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Λαφτήρα» Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 

Ρόδου. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στη διόρθωση σφάλμα-

τος της 31881/3842/24-7-2012 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 573/

τ.Δ΄/1-10-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 7946  (1)

Ανάκληση της 7175/19-10-1993 (ΦΕΚ 1393/Δ΄/1993)

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 180 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λαφτήρα» 

Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και  

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 

Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α/47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α/21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις». 

5. Την αρ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

6. Την αρ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β/2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ. 

7. Την αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν.998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως αντικαταστά-

θηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014.

9. Την αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3) 

εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας  

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης». 

10. Την αρ.πρωτ.153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ-

4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-

νων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

11. Η με αρ. 54092/28-7-2016 αίτηση θεραπείας της 

«ΑΤΛΑΣ ΑΕ» με έδρα τα Στεγνά Αρχαγγέλου, για ανάκλη-

ση της αρ. 7175/19-10-1993 κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης.

12. Την αρ. 7175/19-10-1993 (ΦΕΚ 1393/Δ΄/1993) από-

φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

13. Την αρ. 89885/16-12-2016 αναφορά - έκθεση φω-

τοερμηνείας του δασολόγου Εμμανουήλ-Πάρη Πλιάκου .

14. Τα αρ. 19587/31-3-2017 και 20850/4-4-2018 έγγρα-

φα της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 139

1515

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.27 20:48:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1516 Τεύχος Δ’ 139/27.03.2020

15. Τα αρ. 69008/31-10-2017 και 30481/5-6-2019 έγ-

γραφα της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

16. Την αρ. 6377/11-2-2020 εισήγηση της Δ/νσης Δα-

σών Δωδ/νήσου για ανάκληση απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Την ανάκληση της αρ. 7175/19-10-1993 (ΦΕΚ 1393/Δ΄/

1993) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 180 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λαφτήρα» 

Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, για τους 

εξής λόγους: α) αδυναμία προσδιορισμού της εν λόγω 

έκτασης με ακρίβεια διότι χρησιμοποιήθηκε ως υπόβα-

θρο ο γενικός Ιταλικός κτηματολογικός χάρτης που έχει 

προδιαγραφές σκαριφήματος και επιπλέον η εν λόγω 

έκταση δεν περιλαμβάνεται στο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 

που συνοδεύει την απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας 

και β) από έλεγχο Α/Φ ετών 1960, 1980, 1990 και Ο/Φ 

1998, 2007-2009 με τη βοήθεια του Η/Υ και την μέθο-

δο της τοπικής ορθοαναγωγής, διαπιστώθηκε ότι η εν 

λόγω έκταση το 1960 δεν ήταν δασικού χαρακτήρα, το 

1980 είχε αποκτήσει χορτολιβαδική μορφή και το 1990 

παρουσιάζεται γυμνή βλαστήσεως. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 20 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

      Στη διόρθωση σφάλματος της 31881/3842/24-7-2012 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 573/

τ.Δ΄/1-10-2019, στη σελίδα 5768 στη β΄ στήλη, στον 5ο 

στίχο, εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «γ=4319400.83»,

στο ορθό: «γ=4319412.83».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001392703200002*


